
今年1月より、シニアガーデン泉で施設長として
働かせていただいております。高齢者福祉の仕事
を看護師として２４年間働き、より高齢者の日常
生活に密接にかかわりたいと思い、自由度の高い
生活が送れるシニアガーデン泉に入職しました。
ご利用者の自立した生活を見守りつつ、必要時に
サポートしながら頼れる存在であれるよう務めて
いきたいと思います。これからもご指導よろしく
お願いします。

3月入職 介護福祉士 小松 陽介
専門学校を卒業してからほとんどの時間を福祉分野の
仕事に従事して参りました。ご利用者様と真摯に向き
合い、自分が経験してきたことを活かしながら丁寧か
つ前向きに取り組んでいきます。

3月入職 介護福祉士 柿崎 光彦
１５年間、介護員として従事した経験が私の財産で

す。コミュニケーションを大切にして、ご利用者様に
安心して生活頂けるよう介護サービスを提供して行き
たいと思います。

8月入職 介護福祉士 宗像 真里
介護員として２２年間従事してきました。ご利用者様
の思いを組み取り、ご利用者様にとって一番をいつも
思いながら楽しく毎日過ごせるように支援をして行き
ます。

シニアガーデン泉 職員 ９名
調理員 ６名

職員一同 安心・安全をお届けします！
よろしくお願いいたします。

平素より、当施設の運営にご理解とご協力を賜り、
誠にありがとうございます。この度、シニアガー
デン泉便りを発行することとなりました。ご利用
者様、ご家族様に安心感を与え施設とのつながり
を強化できるお便りになるよう努めて参ります。
（運営懇談会の開催が難しいためお便りの発行に
させていただきます）

施設長 大場 真美



シニアガーデン泉 戸数 ２７室 空きなし

希望者を募り、鶴岡方面へ日帰り旅行に行ってき
ました。お天気にも恵まれドライブ日和となりま
した。

利用状況 １１．４現在

衛生委員会より

秋も深まり、感染症が流行する季節です。当施設では、引き続

き感染症の予防を徹底するとともに、室温、湿度の管理や換気、

適切な衣類の調整、こまめな手洗いうがいの声掛けを行い、皆

様の体調管理に取り組んて行きます。

災害はいつどこで起きても不思議ではありません。様々な
状況にスムーズに対応できることが大切です。毎月、防火
設備の点検・年２回避難訓練の計画をしています。


